HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ MƯỜNG LÁT
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số        /NQ-HĐND       Mường Lát, ngày     tháng 9 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về việc chuyển các Khu phố thành Thôn trên địa bàn xã Mường Lát

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ MƯỜNG LÁT

KHÓA I, KỲ HỌP THỨ BA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Căn cứ Nghị quyết số 1686/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của

Uỷ ban thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của

tỉnh Thanh Hoá năm 2025;

Thực hiện Công văn số 3279/SNV-XDCQ&CTTN ngày 04/7/2025 của Sở

Nội vụ tỉnh Thanh Hoá về việc hướng dẫn một số nội dung về sắp xếp đơn vị

hành chính cấp xã;

Căn cứ Thông báo số 08-TB/ĐU ngày 09/7/2025 của Thường trực Đảng uỷ

xã về việc thống nhất chủ trương chuyển các Khu phố thành các thôn;

Xét Tờ trình số 13/TTr-UBND ngày 26 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban nhân dân

xã Mường Lát về việc chuyển các Khu phố thành thôn trên địa bàn xã;

Sau khi nghe báo cáo thẩm tra của Ban Văn hoá - Xã hội HĐND xã và ý kiến

của các đại biểu HĐND xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua việc chuyển các khu phố thành các thôn trên địa bàn

xã Mường Lát, cụ thể như sau:

1. Khu I chuyển thành Thôn 1

2. Khu II chuyển thành Thôn 2

3. Khu III chuyển thành Thôn 3

4. Khu IV chuyển thành Thôn 4

5. Khu phố Buốn chuyển thành Thôn Buốn

6. Khu phố Na Khà chuyển thành Thôn Na Khà

7. Khu phố Chiên Pục chuyển thành Thôn Chiên Pục

8. Khu phố Chiềng Cồng chuyển thành Thôn Chiềng Cồng

9. Khu phố Tén Tằn chuyển thành Thôn Tén Tằn

10. Khu phố Piềng Mòn chuyển thành Thôn Piềng Mòn

11. Khu phố Đoàn Kết chuyển thành Thôn Đoàn Kết

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân xã Mường Lát tổ chức triển khai thực hiện

Nghị quyết này; chỉ đạo các thôn tiến hành các thủ tục hành chính, công tác

quản lý nhà nước và các hoạt động khác theo quy định.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân

và đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Điều 4. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Nghị quyết đã được Hội đồng nhân dân xã Mường Lát khóa I, nhiệm kỳ

2021-2026, kỳ họp thứ ba thông qua ngày 10 tháng 9 năm 2025./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Thường trực Đảng uỷ xã;

- UBND xã, UBMTTQ xã;

- Các Ban của HĐND xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Các phòng, cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã ;

- Các tổ chức đoàn thể cấp xã;

- Công an xã, Ban Chỉ huy quân sự xã ;

- Các thôn trên địa bàn xã;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Trịnh Văn Thế

		2025-09-17T10:04:38+0700

		2025-09-17T10:45:25+0700

		2025-09-17T10:45:36+0700

		2025-09-17T10:45:37+0700